
N5 / / ' -2021-DRA.T/GOB.REG.TACNA

F E C H A :
1 4 JUN 2021

VISTO :

El O ficio N° 5 2-2021-D R -A IM I/D R A T de fecha 11 de junio  del 2021 y proveído de la T itu la r  de la 
D irección Regional de Agricu ltura de Tacna.

CO N SID ER A N D O :

Que, m ediante  el O ficio N° 52-2021-D R -A IM I/D R A T de fecha 11 de junio  del 2021, el Área de Im agen 
Institucional solicita a la T itu lar de la D irección Regional de Agricu ltura Tacna la em isión  del Acto R eso lutivo  
de R econocim iento  a los Productores D estacados de la Región Tacna, conform e a las prop uestas a lcan zad a s 
por las A gen cias Agrarias.

Que, de conform idad  con la Ley O rgánica de G ob iernos Regionales, Ley 27867 y sus m odificatorias; 
los lineam ientos de política se orientan a la Prom oción Agraria Regional, la O ferta A graria Exportab le  y el 
Acceso de los Productores A grarios Regionales a Nuevos M ercados.

Que, en el m arco de estos lineam ientos de política, las D irecciones R egionales de A gricu ltu ra , 
rom ueven la organ ización  de los productores, la id entificación  y estructuración  de cad en as p roductivas, 

base de un d esarro llo  productivo y sostenib le  de los agentes agrarios de las zonas rurales, fo m en tan d o  
rción de los p equeños y m edianos p roductores agrarios en la econom ía de la región y el país.

Que, m ediante Decreto Ley N° 17716, de fecha 24 de junio  de 1969, se prom ulga la Ley de Reform a 
^ w#M0 T5§ g rá r ia, en la cual se consigan el "Día del Cam pesino" com o fecha recordatoria en hom enaje  a los hom bres 

'de l cam po com o im p ulsor y gen erad o r de la riqueza agrícola en el país; en tal sentido, siendo un día de 
t  co n m e m o ra c ió n  resulta oportuno brindar hom enaje al agricu ltor o ganadero, e in centivar a los Productores 

v in d u str ia le s , p rem iando su dedicación, constancia y perseverancia d em ostrada en su trayectoria  al 
fe del desarro llo  agropecuario  de la Región Tacna.

i  Estando a lo d ispuesto  por la Ley N° 27867, Ley O rgánica de G ob iernos Region ales y sus
DmN̂ Tn o d ¡f¡cato r¡as y con form e a las atribu cion es con ferid as en la Resolución Ejecutiva Regional N° 049-2021- 

5.R./G O B.REG .TACN A, con las visaciones de la O ficina de Asesoría Juríd ica, O ficina de A d m in istración  y 
^ ^ iiM ^ ^ ^ c in a  de p lan eam ien to  y Presupuesto.

SE R ESU ELV E:

A R TÍCU LO  U N ICO : FELICITA R, a Don JA V IER  M AM AN I CEN TEN O , por su destacada labor en la 
Actividad A gricu ltu ra com o PR O D U CTO R  D ESTA CA D O  EN EL CU LTIV O  DE CEB O LLA  Y AJÍ; Sector Pam pa Alta, 
D istrito Ite, Provincia Jorge Basadre; instándolo  a seguir por la senda de la entrega y d edicación  en beneficio 
del D esarrollo  A gríco la  de la Región y el Perú.

REG ÍSTRESE Y CO M U N IQ U ESE.

C.c.: Interesado 
DRA.T 
OAJ 
OA 
OPP 
AIMI 
Archivo 
Exp.Adm.

M FAV/mesg


